

## 2. 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目                  | 当年度                | 前年度                | 増 減                 |
|----------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| <b>I 一般正味財産の部</b>    |                    |                    |                     |
| <b>1. 経常増減の部</b>     |                    |                    |                     |
| <b>(1) 経常収益</b>      |                    |                    |                     |
| <b>基本財産運用益</b>       | <b>11,960</b>      | <b>30,014</b>      | <b>△ 18,054</b>     |
| 基本財産運用益              | 11,960             | 30,014             | △ 18,054            |
| <b>特定資産運用益</b>       | <b>1,902,127</b>   | <b>1,918,219</b>   | <b>△ 16,092</b>     |
| 寄託金受取利息              | 1,856,636          | 1,857,607          | △ 971               |
| 退職給付引当金受取利息          | 45,491             | 60,612             | △ 15,121            |
| <b>事業収益</b>          | <b>513,134,294</b> | <b>578,310,468</b> | <b>△ 65,176,174</b> |
| 受取交付準備金振替額           | 106,003,808        | 131,036,786        | △ 25,032,978        |
| (特定野菜等供給産地育成価格差補給事業) | ( 85,782,654 )     | ( 102,493,713 )    | ( △ 16,711,059 )    |
| (果実計画生産確認事業)         | ( 157,154 )        | ( 3,539,806 )      | ( △ 3,382,652 )     |
| (緊急需給調整特別対策事業)       | ( 20,064,000 )     | ( 25,003,267 )     | ( △ 4,939,267 )     |
| 受取補助金等               | 390,071,121        | 431,673,838        | △ 41,602,717        |
| (受取指定野菜資金造成円滑化事業)    | ( 269,021,000 )    | ( 296,529,000 )    | ( △ 27,508,000 )    |
| <指定野菜事業>             | < 247,166,000 >    | < 296,529,000 >    | < △ 49,363,000 >    |
| <契約指定野菜事業>           | < 21,855,000 >     | < 0 >              | < 21,855,000 >      |
| (受取野菜事業推進)           | ( 11,360 )         | ( 0 )              | ( 11,360 )          |
| (受取果実推進事務費)          | ( 998,111 )        | ( 1,500,000 )      | ( △ 501,889 )       |
| (受取果樹経営支援対策事業)       | ( 77,381,750 )     | ( 87,479,207 )     | ( △ 10,097,457 )    |
| <整備事業>               | < 62,062,886 >     | < 75,466,740 >     | < △ 13,403,854 >    |
| <推進事業>               | < 11,545,540 >     | < 7,441,253 >      | < 4,104,287 >       |
| <推進事務費>              | < 3,773,324 >      | < 4,571,214 >      | < △ 797,890 >       |
| (受取果樹未収益期間支援事業)      | ( 42,658,900 )     | ( 46,165,631 )     | ( △ 3,506,731 )     |
| 受取特定資産運用益振替額         | 1,451,914          | 1,424,499          | 27,415              |
| (受取特別資金受取利息振替額)      | ( 1,400,000 )      | ( 1,400,000 )      | ( 0 )               |
| (受取特別事業資金受取利息振替額)    | ( 51,914 )         | ( 24,499 )         | ( 27,415 )          |
| 受取交付準備金運用益資金振替額      | 5,278,811          | 5,004,763          | 274,048             |
| (特定野菜等供給産地育成価格差補給事業) | ( 5,278,745 )      | ( 4,950,143 )      | ( 328,602 )         |
| (緊急需給調整特別対策事業)       | ( 66 )             | ( 54,620 )         | ( △ 54,554 )        |
| 受取事務負担金              | 7,808,640          | 7,369,582          | 439,058             |
| 受取業務受託料              | 2,420,000          | 1,701,000          | 719,000             |
| 受取会費                 | 100,000            | 100,000            | 0                   |
| <b>雑収益</b>           | <b>3,317</b>       | <b>3,941</b>       | <b>△ 624</b>        |
| <b>経常収益計</b>         | <b>515,051,698</b> | <b>580,262,642</b> | <b>△ 65,210,944</b> |

## 2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

| 科 目                  | 当年度                | 前年度                | 増 減                 |
|----------------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| <b>(2) 経常費用</b>      | <b>506,876,361</b> | <b>575,182,451</b> | <b>△ 68,306,090</b> |
| <b>事業費</b>           | <b>506,876,361</b> | <b>575,182,451</b> | <b>△ 68,306,090</b> |
| 交付準備金交付金             | 84,460,244         | 99,240,739         | △ 14,780,495        |
| (特定野菜等供給産地育成価格差補給事業) | ( 84,460,244 )     | ( 95,753,317 )     | ( △ 11,293,073 )    |
| (果実計画生産確認事業)         | ( 0 )              | ( 3,487,422 )      | ( △ 3,487,422 )     |
| 交付準備金返還金             | 21,543,564         | 31,796,047         | △ 10,252,483        |
| (特定野菜等価格差補給事業)       | ( 1,322,410 )      | ( 6,740,396 )      | ( △ 5,417,986 )     |
| (果実計画生産確認事業)         | ( 157,154 )        | ( 52,384 )         | ( 104,770 )         |
| (緊急需給調整特別対策事業)       | ( 20,064,000 )     | ( 25,003,267 )     | ( △ 4,939,267 )     |
| 補助事業費                | 389,061,650        | 430,173,838        | △ 41,112,188        |
| (指定野菜資金造成円滑化事業)      | ( 269,021,000 )    | ( 296,529,000 )    | ( △ 27,508,000 )    |
| <指定野菜事業>             | < 247,166,000 >    | < 296,529,000 >    | < △ 49,363,000 >    |
| <契約指定野菜事業>           | < 21,855,000 >     | < 0 >              | < 21,855,000 >      |
| (果樹経営支援対策事業)         | ( 77,381,750 )     | ( 87,479,207 )     | ( △ 10,097,457 )    |
| <整備事業>               | < 62,062,886 >     | < 75,466,740 >     | < △ 13,403,854 >    |
| <推進事業>               | < 11,545,540 >     | < 7,441,253 >      | < 4,104,287 >       |
| <推進事務費>              | < 3,773,324 >      | < 4,571,214 >      | < △ 797,890 >       |
| (果樹未収益期間支援事業)        | ( 42,658,900 )     | ( 46,165,631 )     | ( △ 3,506,731 )     |
| 管理費                  | 11,810,903         | 13,971,827         | △ 2,160,924         |
| (職員給与)               | ( 7,779,285 )      | ( 8,432,592 )      | ( △ 653,307 )       |
| (福利厚生費)              | ( 1,349,479 )      | ( 1,914,820 )      | ( △ 565,341 )       |
| (退職給付費用)             | ( 1,674,000 )      | ( 1,666,000 )      | ( 8,000 )           |
| (旅費交通費)              | ( 5,127 )          | ( 273,175 )        | ( △ 268,048 )       |
| (業務委託費)              | ( 270,000 )        | ( 255,000 )        | ( 15,000 )          |
| (通信運搬費)              | ( 132,059 )        | ( 122,770 )        | ( 9,289 )           |
| (印刷・消耗品費)            | ( 209,856 )        | ( 492,072 )        | ( △ 282,216 )       |
| (保守修繕費)              | ( 0 )              | ( 109,836 )        | ( △ 109,836 )       |
| (賃借料)                | ( 196,443 )        | ( 295,056 )        | ( △ 98,613 )        |
| (果実需給安定推進費)          | ( 0 )              | ( 180,000 )        | ( △ 180,000 )       |
| (会議費)                | ( 6,140 )          | ( 122,506 )        | ( △ 116,366 )       |
| (雑費)                 | ( 188,514 )        | ( 108,000 )        | ( 80,514 )          |
| <b>管理費</b>           | <b>1,496,092</b>   | <b>2,663,249</b>   | <b>△ 1,167,157</b>  |
| 職員給与                 | 864,365            | 1,488,104          | △ 623,739           |
| 福利厚生費                | 149,942            | 337,909            | △ 187,967           |
| 退職給付費用               | 186,000            | 294,000            | △ 108,000           |
| 旅費交通費                | 32,376             | 49,587             | △ 17,211            |
| 業務委託費                | 30,000             | 45,000             | △ 15,000            |
| 通信運搬費                | 45,297             | 32,986             | 12,311              |
| 印刷・消耗品費              | 147,290            | 140,968            | 6,322               |
| 保守修繕費                | 0                  | 12,204             | △ 12,204            |
| 賃借料                  | 21,823             | 28,952             | △ 7,129             |
| 会議費                  | 10,919             | 15,188             | △ 4,269             |
| 雑費                   | 8,080              | 218,351            | △ 210,271           |
| <b>経常費用計</b>         | <b>508,372,453</b> | <b>577,845,700</b> | <b>△ 69,473,247</b> |
| 評価損益調整前当期経常増減額       | 6,679,245          | 2,416,942          | 4,262,303           |
| 特定資産評価損益等            |                    |                    |                     |
| 寄託金評価損益              | △ 1,880,760        | △ 2,174,040        | 293,280             |
| 評価損益等計               | △ 1,880,760        | △ 2,174,040        | 293,280             |
| <b>当期経常増減額</b>       | <b>4,798,485</b>   | <b>242,902</b>     | <b>4,555,583</b>    |
| <b>2. 経常外増減の部</b>    |                    |                    |                     |
| (1) 経常外収益            |                    |                    |                     |
| 経常外収益計               | 0                  | 0                  | 0                   |
| (2) 経常外費用            |                    |                    |                     |
| 経常外費用計               | 0                  | 0                  | 0                   |
| <b>当期経常外増減額</b>      | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>            |
| <b>当期一般正味財産増減額</b>   | <b>4,798,485</b>   | <b>242,902</b>     | <b>4,555,583</b>    |
| 一般正味財産期首残高           | 17,889,862         | 17,646,960         | 242,902             |
| 一般正味財産期末残高           | 22,688,347         | 17,889,862         | 4,798,485           |

## 2. 正味財産増減計算書

(単位：円)

| 科 目                          | 当年度                 | 前年度                 | 増 減                 |
|------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>II 指定正味財産増減の部</b>         |                     |                     |                     |
| 受 取 交 付 準 備 金                | 87,426,381          | 108,679,423         | △ 21,253,042        |
| 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業           | 87,426,381          | 85,953,715          | 1,472,666           |
| 果実計画生産確認事業                   | 0                   | 2,661,708           | △ 2,661,708         |
| 緊急需給調整特別対策事業                 | 0                   | 20,064,000          | △ 20,064,000        |
| 受 取 交 付 準 備 金 運 用 益          | 5,278,811           | 5,004,763           | 274,048             |
| 野菜事業                         | 5,278,745           | 4,950,143           | 328,602             |
| 緊急需給調整特別対策事業                 | 66                  | 54,620              | △ 54,554            |
| 特 定 資 産 運 用 益                | 1,451,914           | 1,424,499           | 27,415              |
| 特別資金運用益                      | 1,400,000           | 1,400,000           | 0                   |
| 特別事業資金運用益                    | 51,914              | 24,499              | 27,415              |
| 事 業 資 金 の 振 替 額              | 0                   | 0                   | 0                   |
| 交付準備金運用益資金から交付準備金への振替        | 0                   | △ 5                 | 5                   |
| 交付準備金へ交付準備金運用益資金よりの振替        | 0                   | 5                   | △ 5                 |
| 特 定 資 産 等 評 価 益              | 2,252,700           | △ 11,741,700        | 13,994,400          |
| 特別資金評価益                      | △ 1,567,300         | △ 1,811,700         | 244,400             |
| 交付準備金評価益                     | 3,820,000           | △ 9,930,000         | 13,750,000          |
| 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額        | △ 112,734,533       | △ 137,466,048       | 24,731,515          |
| 特定野菜等供給産地育成価格差補給事業振替額        | △ 85,782,654        | △ 102,493,713       | 16,711,059          |
| 果実計画生産確認事業振替額                | △ 157,154           | △ 3,539,806         | 3,382,652           |
| 緊急需給調整特別対策事業振替額              | △ 20,064,000        | △ 25,003,267        | 4,939,267           |
| 交付準備金運用益資金より振替額              | △ 5,278,811         | △ 5,004,763         | △ 274,048           |
| 特別資金運用益振替額                   | △ 1,400,000         | △ 1,400,000         | 0                   |
| 特別事業資金運用益振替額                 | △ 51,914            | △ 24,499            | △ 27,415            |
| <b>当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額</b> | <b>△ 16,324,727</b> | <b>△ 34,099,063</b> | <b>17,774,336</b>   |
| <b>指 定 正 味 財 産 期 首 残 高</b>   | <b>612,544,024</b>  | <b>646,643,087</b>  | <b>△ 34,099,063</b> |
| <b>指 定 正 味 財 産 期 末 残 高</b>   | <b>596,219,297</b>  | <b>612,544,024</b>  | <b>△ 16,324,727</b> |
| <b>III 正味財産期末残高</b>          | <b>618,907,644</b>  | <b>630,433,886</b>  | <b>△ 11,526,242</b> |